REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ENI” SHPK

: VENDIM NR. 1
DATE 18. 05. 2011 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ENI ¥ SHPK

Sot ne Tirane , me daten 18.05.2011 (Dymije e njembedhjete ), u mblodh
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ne seline e Shogerise “ENI ” sh.p.k., regjistruar
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me numer NIPT-i J61826014D dhe prezent
ishte Ortaki i Vetem i Shoqerise :

Z. Agron BREGU, atesia Hajdar, lindur ne Erseke me 17. 02. 1948 dhe banues
ne Tirane, Rruga “Budi” Nr. 41/1, person madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i paisur me Leter Njoftimin biometrik nr. 024407133, zoterues i 100 % te
kuotave te kapitalit themeltar te shogerise. ‘

Megenese Z. Agron Bregu , eshte ne cilesine e Ortakut te vetem dhe zoterues i 100

% te pjeseve te kapitalit, Asambleja e Pergjithshme , pas diskutimit te Ortakut te Vetem
dhe me propozim dhe miratim te tij,

VENDOSI:

1. Shfugizimin e Statutit te Shogerise “ENI" sh.p k. te dates 05. 03. 1994,

2. Miratimin e Ri te Statutit te Shogerise “ENI ” sh.p.k. hartuar ne perputhje me
Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

3. Hyrja ne fugqi e ketij akti do te jete diten e regjistrimit te tij ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit.

4. Riemerimin e Administratorit aktual Z. Agron Bregu per nje periudhe tjeter
D-vjegare.

5. Ngarkohet Zj. Sabrie Beg Bregu per te depozituar vendimin dhe statutin e ri ne

QKR si dhe te nenshkruaje ¢cdo dokument te nevojshem ne funksion te kesaj
porosie.

ORTAKU I VETEM
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR.A 6 L REP.
NR. £ §C xoL.
\ VERTETIM NENSHKRIMI

. :,;_"_:_j:-'-Sbt, me daten 18.05.2011 (Dymije e Njembedhjete), ne Zyren e Noterise Tirane, me
~seli ne Rrugen “Presidenti George W. Bush”, Godina nr. 21, Zyra nr. 1, perpara meje
Noteres Nadire Karadaku, u paraqgit personalisht Z. Agron BREGU, atesia Hajdar,
lindur ne Erseke me 17. 02. 1948 dhe banues ne Tirane, Rruga “Budi” Nr. 41/1,
person madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i paisur me Leter Njoftimin
biometrik nr. 024407133, Ortaki vetem dhe zoterues 1100 % te kuotave te kapitalit
themeltar te shoqerise “ENI” SH.P.K. regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit me NIPT NIPT-i J61826014D , i cili, me vullnetin e tij te lire e te plote,
nenshkroi ne pranine time Vendimin nr. 1, date 18.05.2011 te Ortakut te Vetem te
Shogerise “ENI” sh.p.k. dhe une Noterja, sipas ligjit, vertetoj nenshkrimin e tij.

NOTERE
Nadire KARADAKU
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Ne perputhje me Nenin 28 paragrafi 3 i Ligjit 9723/2007 Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit ky dokument perben:
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SHOQERISE

“ENI” SHPK

TIRANE / SHQIPERI



STATUTI
I

SHOQERISE “E N | “ sh.p.k.

Formimi
Meni 1

Uné& Agron Begu, me cilésing e ortakut t& vetém, duke u bazuar dhe né pérputhje
me Ligjin Nr.9901, Dt:14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shogérité tregétare”, dhe Ligji
Nr.9723 Dt:03.05.2007 pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit, kam redaktuar dhe
nénshkruar statutin e ri t& shoqérisé “ENI” shpk me dispozitat e méposhtme.

Selia

Meni 2

Shogeria “ ENL." sh.p.k. e ka seline e saj ne Rugen “BUDI"41/1 Tirane. Kjo shogeri
sot mund te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise
si dhe jashte saj, prandaj ajo mund te hape vendgendrime te reja ne te gjithe
teritorin si dhe filjale,agjensi,etj,por gjithenje me miratimin e organeve kompetente.

Kohezgjatja
Neni 3
Shoqgeria do te ushtroje aktivitetin e sajé per njé periudhé mbi 20 vjet .
Objekti i veprimtarise
Neni 4

Shoqgeria "ENI” sh.p.k. do te zhvilloje veprimtarine e saj me kete objekt :

- Aktivitet ndertimor te kategorise:Punime dheu,murature betoni Beto/Arme te
zakoneshme,punime shembjesh.

- Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, rrugore, ujesjelles-kanalizime,
punime elektrike ,hidraulike etj dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to.

- Punime restaurimi.

- Aktiviotet import — exporti te mallrave e artikujve te ndryshem industrial, ushgimor
si dhe materiale ndertimi dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice.

- Transport mallrash per vete e te trete.

- Blerje e shitje e pasurive te paluejtshme, dhenja e tyre me qera ne funksion te
aktivitetit te mesiperm.
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Kapitali

.‘\
._'f”':‘:' MNeni 5
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T E} Kapitali i shogerise eshte 50 000 000 lek (pesedhjetemilion). Ky kapital esht prone

7 = ekskluzive e themeluesit te saj z.Agron Bregu Me rritjen apo paksimin e veprimtarise
financiare te shogerise , kapitali mund te rritet ose zvogelohet me vendimin e ortakut
te vetem dhe kerkesave te detyrueshme te ligjit te shogerive.

Neni 6

Vlera e nje kuote eshte 1000 lek {njemije)Kuotat e shogerise jane te transferueshme
sipas vendimit te ortakut te vetem.

Transferimi i kapitalit themeltar behet vetem me akt noterial. Shogeria apo te tretet
detyrohen te respektojne keto transferime sapo te behen te ditura ato. Pleset e
kapitalit themeltar jane te transferueshme edhe ne rruge trashgimie.

Meni 7

Pjeset e kapitalit themeltar mund tju transferohen edhe personave te trete ge nuk
bejne piese ne shogeri por vetem me vendimin e themeluesit te shogerise dhe rastit
te shtimit te numrit te ortakve me miratimin e shumices se ortakve ge perfagesojne
Y e pjesve te kapitalit.

Neni 8

Shogeria “ENI" “sh.p.k. do te drejtohet nga ortaku i vetem z.Agron Bregu, i cili do te
jete edhe administrator i saj per 5 viet ,me te drejte riperiritie te keti) mandati.

Meni 9

Administratori ka per detyre organzimin dhe drejtimin e shogerise brenda fushes se
veprimtarise se saj.

Ai ka keto kompetenca:

- Menaxhimin e aktivitetit tregtar te shogerise nepermjet implementimit te politikav
planeve te percaktuara nga asambleja e pergjithshme.

- Kujdeset per mbajtjen e dokumentave dhe librave kontabel te shogerise.

- Pregadit dhe firmos bilancin vjetor.

- Disponon firmen ne Bankat ku ka llogarine si dhe zgjidh prane ketij institucioni
cdo problem ge mund te linde.

- Te jape apo te marre hua si dhe te hyje ne mardhenie me shogeri te tjera
vendase apo te .huaja.

- Kryen regjistrime dhe dergon te dhena prane QKR kur eshte e nevojshme.

- Vendose per marrjen dhe largimin nga puna te te punesuarve, nxjerrjen e tyre ne
asistence si dhe menyren e shperblimit.

- Mban regjistrin themeltare te punonjesve dhe ndaj tyre merr masa me karakter
edukativ dhe administr




- Cakton dhe jep lejet & zakoneshme.,
- Ndjek ritmikisht aktivitetin e shogrise si dhe cakion ekspert kontabel.
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Neni 10

aku | vetem mund te emroje nje ose me shume administratore te tjere, duke

©"_daktuar detyrat dhe pagat e tyre. Ai mund te emroje nje keshill administrativ ge do te

kete fugi vendimore.Administratoret detyrohen sipas neneve 14,15,16,17 e 18 te ligjit
te shogerive te kryejne detyrat e tyre te percakiuara me ligj dhe ne kete statut me
besnikeri e mirekuptim dhe ne interesin e shoqgerise.

Meni 11

Administratoret humbin punen e detyren e tyre ne rastin e prishjes se shogerise ose
kur shkarkohen nga ortaku i vetem, themeluesi i shogerise . Ne rastin e fundit
shkarkimi i administratoreve behet ne baze te nje akti me shkrim te themeluesit te
shogerise.

Perfagesuesi i shogerise
Neni 12

Shogeria perfagesohet me firmen e lire te ortakut te vetem e ne raste te vecanata le
administratorve, sipas vendimit te marre dhe prokures se dhene prej ortakut te vetem .

Administratoret jo ortake te emruar prej ortakut te vetem , kane detyre te zbatojne te
gjitha urdherat dhe vendimet e tij ,brenda kompetencave te caktuara per ta ne aktin e
emrimit ose ne progesverbale te veganta. Ortaku i vetem ka kompetencen e perfagsimi
ne veprime e kerkesa gjyqesore si dhe ne gjykime.

Ortaku i vetem (Asambeleja)
Neni 13

Ortaku i vetem perfagson organin e vetem vendimor dhe ka te gjitha kompetencat e
asamblese se zakoneshme e te jashtzakonshme per drejtimin e shogerise dhe marrjen
e vendimeve.

Asambleja eshte organi drejtues i shoqgerise,i cili merr vendimet mbi aktivitetitn dhe
politikat e saj ekonomike dhe tregtare.

Asambleja e zakonshme e thirrur nga ortaku i vetem behet me leter korespondece (me
pergjigie te paguar),derguar ortakve ne banese .te pakten 15 dite para thirfjes per
mbledhje. Ne leter dergohen dita dhe ora e mbledhjes , lista e materjaleve ge do te
trajtohen . Ne te njejten leter duhet treguar dhe vendi dita dhe ora e mbledhjes se dyte
ne qofte se nuk arrinet te behet mbledhja e pare per ndonje shkak te arsyeshem . Cdo




ortak mund te perfagesohet ne asamble me akt perfagesimi sipas menyrave te
parashikuara ne ligj.
Shogeria mban librin e vendimeve te asamblese te shpenzimeve e te ardhurave si dhe:

a) Aprovimin e strategjise se shogerise, Planit te Biznesit,planeve financiare dhe
buxhetit.
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;b} Aprovimin e cdo ndryshimi ne vijim ne planin e biznesit te Shogerise dhe ne planet
financiare.

¢} Shperndarjen e fitimit.

d) Pezullimin e aktivitetit te shogerise dhe/ose perfundimin shperberjen apo likujdimin
e saj.

e) ndryshimet,amendimet apo zevendesimet ne aktin e themelimit dhe statutin e
shoqgerise.

f) ndryshimin e formes ligjore te shogerise.
g) Krijimin e filialeve.
h) Bashkimin me shoqeri te tjera,apo ndarjen dhe shkeputjen e shogerise.

i) Vleresimin e kontributeve ne natyre,ne mungese te eksperteve vleresues te
emruar,sipas nenit 68 te ligjit te Shogerive.

hy Zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit te Shogerise.

Mbi kontroll revizionin
Meni 14

Ortaku i vetem duhet te caktoje ekspertin kontabel te autorizuar ne numer dhe
kohezgjatje te percaktuar nga legjislacioni shgiptar.Eksperti duhet te kryeje funksionet
audituese ne perputhje me ligjin.

Bilanci dhe te ardhurat:
Meni 15
Veprimet e shogerise mbylien me 31 dhjetor te cdo vitiNe fund te cdo periudhe
administratoret.ortaku i vetem ose ekspertet e caktuar prej tij merrinn bilancin

kontabel te shogerise ose rezultatin ekonomiko-financiar te fitimit apo humbjes sipas
akteve ligjore e nenligjare ne fugi.




Meni 23

Themeluesi i kesaj shoqgerie ka derdhur kapitalin e tij me gellim ge te fitoje te ardhura
ge munde te vijne nga veprimtaria private dhe te perballoje humbjet deri ne kufirin e
vieres se kontributit ne kapitalin e themelimit.

Meni 24
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= % “Themeluesi i shogerise me shtimin e numrit te ortakve ka te drejte te beje ndryshimet e

% revojshme ne statut dhe te hartoje kontratat e perbashketa me ortaket e tjere duke

: )ﬁere ndryshimet e nevojeshme te cilat duhet t'i pasgyroje ne regjistrin tregtar ie
' '-E;‘inyjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.
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MNeni 25

Mosmarveshjet e shogerise ge munde te lindin me te trete te cilet munde te jene
persona judidik ose fizik, vendas apo te huaj dhe ge nuk mund te zgjidhen me
mirekuptim, palet mund t'i drejiohen Gjykates Rrethit Gjygesor Tirane.

Cdo ceshtje tjeter.e cila nuk eshte permendur ne kete statut,do te rregullohet nga
dispozitat e ligjit per shogerite. | T

Themeluesi Z AGRON BREGU
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Sot mé aten 18.05.2011 (Dymije e Njembedhjete), ne Zyren e Noterise Tirane, me
seli ne Rrﬁ en “Presidenti George W. Bush”, Godina nr. 21, Zyra nr. 1, perpara meje
Noteres Nadire Karadaku, u paragqit personalmht Z. Agron BREGU, atesia Hajdar,
lindur ne Erseke me 17. 02. 1948 dhe banues ne Tirane, Rruga “Budi” Nr. 41/1,
person madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i paisur me Leter Njoftimin
biometrik nr. 024407133, Ortaki vetem dhe zoterues i100 % te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise “ENI” SH.P.K, regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit me NIPT NIPT-i J61826014D , i cili, me vullnetin e tij te lire e te plote,
nenshkroi ne pranine time STATUTIN E RI te Shogerise “ENI” sh.p.k. dhe une
Noterja, sipas ligjit, vertetoj nenshkrimin e tij.

NOTERE
Nadire KXRADAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Kompania e Ndertimit “ENI SHPK”
NIPT:J61826014D .

Adresa:Rr. “BUDI”41/1 TIRANE
Mob: 3556820605335

Nr Prot

Tirane 07/11/2016

VENDIM DATE 07.11.2016
I
ORTAKEVE:MIRVJEN BREGU DHE SABRLIE BREGU

Ne Tirane ,sot me dt.07.11.2016 ,Ortaket:Mirvjen dhe Sabrije BREGU te shogerise
tregtare “ENI" shpk ,regjistruar si Person Juridik prane Gjykates rrethit

gjyqesorTirane,me vendimin nr.6408,dt.27.08.1993;te perbere nga ortaket: Agron Bregu —

Ortak I Vetem ,me seli ne rrugen “Budi”41/1,Tirane,
Ndryshuar ne Nentor 2014, Ne: ORTAKET ¢ PERBASHKET:Mirvjen Bregu
dhe Sabrije Bregu,ne mbledhjen e kesaj date :

VENDOSI

1.Te ndryshoje nenin 4 te statutit te shogerise “ENI”shpk,duke shtuar ne
Objektin e veprimtarise se shogerise edhe nje aktivitet te ri ge do te jete :
“Hoteleri turizem dhe sherbime”

2.Ngarkohet Dega e Finances te beje regjistrimet e duhura dhe pershtatjen
me ligjet ne fuqgi.

ORTAKET

RS e




